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Zabezpieczanie socjalne д^|агаф JrZ8C|| W Hiszpanii
górników

W Ministerstwie Pracy i Opieki 
Społecznej odbyła się konferencja w 
sprawie powziętycli w Lodynie uchwał 
Komitetu Węglowego Międzynarodo
wej Organizacji Pracy. Brali w niej 
udział: z ramienia Ministerstwa — dy 
rektor departamentu Henryk Altman 
i naczelnik wydziału normatywno- 
prawnego Jerzy Licki, ze strony Centr. 
Zarządu Przemysłu Węglowego inź. 
górn. Cz. Jakóbkiewicz oraz ze strony 
Centr. Związku Zaaw. Górników, se
kretarz generalny Wojas.

Z uwagi na doniosłe znaczenie prze 
mysłu węglowego dla gospodarki w
okresie powojennym, rządy krajów 
produkujących węgiel przykładają 
dużą wagę do unormowania stosun
ków socjalnych w górnictwie. Przed 
konferencją warszawską stoją do wy
pełnienia następujące zadania, żywo
tnie związane z rozwojem przemysłu 
węglowego:

Zorganizowanie polskiego komitetu 
do spraw socjalnych w przemyśle wę
glowym, któryby obejmował w swoim 
składzie: przedstawicieli Rządu (Min. 
Pracy i Op. Społ.), pracodawców 
(Centr. Związek Przemysłu Węglowe* 
wego) oraz pracowników (Centr. Zwią 
zek Zawód. Górników). Komitet 
wspomniany miałby na celu opraco
wywanie materiałów dla delegacji
polskiej w Komitecie Węglowym
Międzynar. Organ. Pracy.

Następnie konferencja musi rozwa
żyć sprawę wydania t. zw. karty praw 
górnika polskiego. Będzie to statut 
socjalny pracowników kopalnictwa 
węglowego, który zachować ma sta
łość zatrudnienia w tym przemyśle, 
dobrobyt społeczny oraz zapewnić 
nieprzerwaną rekrutację dostatecznej 
liczby młodych pracowników. Komi
tet węglowy Międzynar. Organizacji 
Pracy zaleca wprowadzenie do wspom 
nianego statutu (karty praw) m. in.: 
zapewnienie górnikowi wyższego po
ziomu plac, jak również odpowiednie
go urlopu płatnego, skrócenie czasu 
pracy, stworzenie warunków zape
wniających bezpieczeństwo, zdrowie 
i komfort, jak również gwarantują
cych odszkodowania z tytułu wypad
ków, dalej zagwarantowanie odpowie 
dnich rent na starość dla tych, któ
rzy byli zatrudnieni w przemyśle wę
glowym, kształcenie zawodowe dla 
kandydatów do pracy w górnictwie.

Trzeci nunkt konferencji warszaw
skiej przewiduje opracowanie dla ce
lów informacyjnych i propagando
wych (głównie dla zagranicy) wyda
wnictwa o położeniu socjalnym- pol
skich górników węglowych. Z kolei 
porządek^ dzienny obejmuje sprawę 
rewizji norm bezpieczeństwa i higie
ny pracy w przemyśle węglowym oraz 
unifikacje tych norm, wreszcie — roz 
wiązanie całokształtu zagadnienia 
szkolenia kadr dła przemysłu węglo
wego.

Komitet Węglowy Międzyn. Organ. 
Pracy wypowiedział na sesji londyń-

LONDYN, 5. 3. W Londynie. Wa
szyngtonie i Paryżu została jednocześ
nie opublikowana deklaracja stwier
dzająca, że rządy Wielkiej Brytanii. 
Stanów Zjednoczonych i Francji wy
mieniły poglądy na sytuację w Hisz
panii.

Państwa sojusznicze nie zamierza
ją ingerować w sprawy wewnętrzne 
Hiszpanii i naród hiszpański musi 
sam wykuć swoje przeznaczenie.

Rząd obecny stara się przy pomo
cy represyj nie dopuścić do wyraże
nia poglądów politycznych szerokich 
mas narodowych. Ale rządy Wielkiej

Przygotowania do zniszczenia resztek floty niemieckiej
WASZYNGTON, 5. 3. Agencja As

sociated Presse donosi, że przygoto
wania do zniszczenia na Pacyfiku 
resztek floty niemieckiej zapomocą 
bomby atomowej są w toku.

Specjalne instrumenty miernicze 
będą spuszczone na spadochronach 
celem zarejestrowania ciśnienia 
zmian atmosferycznych.

Bezpośrednie działanie bomby ato
mowej, użytej do zatopienia okrętów 
obejmie według obliczeń dokonanych 
przez specjalistów prawdopodobnie 
około 1500 metrów.

10 samolotów- zaopatrzony cii w da
lekosiężne aparaty fotograficzne bę- 
dzie unosiło się nad miejscem wybu
chu bomby, lecz w chwili wybuchu 
samoloty te będą musiały znajdować 
się w oddaleniu 5 kilometrów.

Oprócz tych samolotów użyte będą 
również specjalne samoloty bez pilo
tów kierowane falami radiowymi. 
Będą one znajdowały się w' zasięgu 
eksplozji celem wypróbowania ostat-

IPoîticxl«® <3!<a Polski?
WASZYNG TON, 5. 3. Na posiedze

niu Kongresu prezydent Stanów Zjed
noczonych Truman złożył oświadczc
ie, że rząd amerykański zamierza za
żądać dodatkowych subwencji w wy
sokości 1150 milionów dolarów dla 
banku Importowo Eksportowego. 
Subwencje te mają być przeznaczone 
na pożyczki dla obcych państw.

W związku z tym wywiązała się na 

skiej opinię, że międzynarodowe po
rozumienie gospodarcze pomiędzy kra 
jami produkującymi węgiel w celu wy 
eliminowania wszelkich sztucznych 
środków konkurencji, wydatnie uła
twiłoby rozwiązanie wszystkich pro
blemów socjalnych, wyszczególnio
nych w deklaracji zasad, które mają 
być włączone do karty pracowników 
kopalń węgla.

Przed konferencją wylania się jesz
cze dość poważne zagadnienie, oma
wiane również na konferencji między 
narodowej — mianowicie zatrudnie
nia jeńców wojennych w kopalniach

Brytami. Stanów Zjednoczonych i 
Francji mają .nadzieję, iż naród -hisz
pański nie będzie poraź drugi nara
żony na okropności i cierpienia no
wej wojny domowej. Przeciwnie 
istnieje nadzieja, że daleko rozwinię
ty patriotyzm hiszpański swoimi 
wpływami doprowadzi do ustąpienia 
gen. Franco, obalenia wpływów Fa
langi i utworzenia rządu tymczaso
wego, który da możność narodowi 
hiszpańskiemu wybrania sobie takie
go rządu, jakiego pragnie.

Konieczne jest ogłoszenie amnestii, 
powrót do kraju wygnańców, przy-

nio zastosowanego w czasie wojny Zostaną również zaproszeni goście, 
radaru i innych aparatów specjał- którzy obserwować będą straszliwe 
nych. skutki działania bomby atomowej.

Projekt U.S.A, w sprawie Hiszpanii
WASZYNGTON, 5. 3. W kołach 

miarodajnych podano szczegóły od
nośnie charakteru tymczasowego rzą
du, omawianego w nocie rządu Sta
nów Zjednoczonych do rządu francu
skiego.

Podobno Ameryka wysuwa propo
zycje utworzenia rządu spośród tych 
którzy przebywają już w Hiszpanii.

Podstawą do wyznaczenia na człon
ka rządu tymczasowego miałoby być 
jego szczere dążenie do przeprowa
dzenia wolnych wyborów.

Przypuszcza się również, że wnio
sek Stanów Zjednoczonych przewi
duje wysłanie, po utworzeniu rządu 
tymczasowego, specjalnej komisji

Kongresie ożywiona dyskusja w spra
wie rozdziału tej sumy. Prezydent 
Truman oświadczył, że Stany Zjedno
czone mogą zaspokoić zaledwie nie
znaczną część zgłoszeń, jakie wpły
nęły na ręce rządu amerykańskiego.

W obecnej chwili Bank Importo
wo-Eksportowy rozpatruje zgłoszenia 
o pożyczkę Chin, Jugosławii. Włoch, 
Czechosłowacji i Polski.

Konferencja londyńska wychodziła 
z założenia, że jeńcy wojenni zatrud- 
dnieni są w kopalnictwie węglowym 
wielu krajów europejskich i że wyko
rzystanie tej siły roboczej ma na celu 
zapobieżenie w pewnym stopniu bra
kowi opału. Wycofanie jeńców wojen
nych wywołałoby poważne porturba- 
cje w przemyśle węglowym. Dlatego 
też Międzynarodowe Biuro Pracy ma 
się zająć opracowaniem programu, 
przewidującego stopniow-e wycofywa
nie jeńców wojennych w każdym kra
ju. Nadto uchwały przewidują, że za
trudnienie jeńców wojennych w ko- 

wrócenie swobody zgromadzeń i prze
prowadzenia wolnych wyborów.

Każdy rząd tymczasowy, który się 
podejm.e tych zadań ma zapewnio
ne nie tylko poparcie wszystkich na
rodów miłujących wolność, lecz rów
nież pchie uznanie, podjęcie stosun
ków dyplomatycznych i pomoc go
spodarczą.

Ustosunkowanie się rządów Trzech 
Państw sojuszniczych do rządu gene
rała Franco będzie uzależnione od 
biegu wypadków i wysiłku narodu 
hiszpańskiego w celu odrys kuni a wol
ności.

obserwacyjnej, która by przeprowa
dziła kontrolę wyborów.

Opinia mniema, że wydanie wspób 
Inego oświadczenia trzech państw 
byłoby wstępem do zerwania stosun
ków z rządem generała Franco.

źle im się nie dzieje
LONDYN, 5. 3. Donoszą tu, że UN 

RKA przeznaczyła 1 milion dolarów 
na pomoc dla... niemców. Jak się oka 
zuje narodowi, który spowodował ty
le nieszczęść światowych źle się nie 
dzieje.

W Bombaju spokój
LONDYN, 5. 3. W Bombaju panuje 

spokój. Rząd Wielkiej Brytanii roz
począł akcję pomocy żywnościowej 
dla Hindusów. Sytuacja bowiem pod 
tym względem przedstawia się kata
strofalnie. Wielu z pośród mieszkań
ców Indii cierpi dotkliwy głód.

Strajk w Waszyngtonie?
WASZYNGTON, 5 3. Jak donoszą 

w Waszyngtonie wytworzyła się sytu
acja, która może doprowadzić do wy
buchu strajku pracowników telefo
nów.

palniach węgla nie powinno stać się 
dla przedsiębiorstw źródłem specjal
nych zysków, wobec czego wszelkie 
fundusze, powstałe z różnicy pomię
dzy wpłatami przedsiębiorców dla 
państwa tytułem wynagrodzenia za 
pracę jeńców a kosztami zakwatero
wania, utrzymania, nadzoru i dodat
ków pieniężnych były używane na ko
rzyść społeczności górniczej.

Należy przypomnieć, że przemysł 
węglowy w Polsce zatrudnia prawie 
200.000 pracowników (w tym około 
15.000 umysłowych).

M P.
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Czemu P. S. L odrzuciło projekt bloku wyborczego
g»r*3Łeitiów6<eałie wicepremiera ei>. Gomułki

Na zebraniu aktywu organizacji 
warszawskich

Po przemówieniu premiera zabrał 
głos powitany burzą owacyjnych okla 
sków sekretarz generalny KCPPR wi
cepremier Gomułka - Ä Wiesław.Ob. 
Gomułka stwierdza na wstępie, że nie 
ma nic bardziej fałszywego, jak posta
wienie sprawy, że partie robotnicze 
dlatego wystąpiły z inicjatywą bloku 
wyborczego, ponieważ obawiają się 
klęski wyborczej.

Wysuwając idee bloku — mówi ob. 
Gomulka — mieliśmy na myśli wiel
ką sprawę państwową. Uważaliśmy, 
że w sytuacji politycznej, w jakiej 
znajduje się Polska, dla przyśpiesze
nia odbudowy kraju, dla rozwiązania 
zagadnienia ziem zachodnich, konie
cznym jest zjednoczenie wszystkich 
twórczych sił narodu. Uważaliśmy, że 
należy pójść do wyborów w bloku 
tym bardziej, że siły reakcyjne robią 
wszystko, by utrudnić sytuację naszą. 
Nie kierowaliśmy się przy wysuwaniu 
propozycji bloku wyborczego - intere
sem partii, lecz mieliśmy na wzglę
dzie interes wyższy, interes narodu, 
interes państwa (oklaski).

Blok demokratyczny
W Polsce trwa walka między siła

mi demokratycznymi, które drogą 
prawa dokonały w ciągu kilkunastu 
miesięcy wielkich przemian społeczno- 
politycznych, a reakcją.

Reakcja nie zrezygnowała z utraco
nych pozycji, dice ona wykorzystać 
wszystkie swoje możliwości, zanim zo 
stanie ostatecznie zmiażdżona. W tej 
sytuacji najbardziej słuszna taktyka 
dla obozu demokracji jest taktyka 
zjednoczenia wszystkich sił.

Reakcja rozporządza pewną rezer
wą zewnętrzną, armią Andersa, która 
po zwycięstwie wyborczym reakcji 
miała powrócić do kraju i rozprawić 
się z naszym dorobkiem- Rząd Jedno
ści Narodowej wkroczył na drogę li
kwidacji i tej rezerwy. Rząd oświad
czył przed światem, że nie uważa wię
cej armii tej za Armię Polską i we
zwał żołnierzy do powrotu do kraju 
drogą indywidualnych zgłoszeń. Na
ród polski i rząd bardzo chętnie przyj 
mą wszystkich uczciwych Polaków, 
którzy powrócą do kraju w dobrej 
myśli i z rzetelnymi zamiarami pra
cy nad budową i odbudową kraju (o- 
kląski).

Porozumienie wyborcze 6 stron
nictw' politycznych miało- dać mocną 
nadbudowę polityczną Polsce Ludo
wej. W propozycji złożonej Polskiemu 
Stonnictwu Ludowemu, za podstawo
wą zasadę porozumienia uznaliśmy, 
że żadna z partii wchodzących w 
skład bloku nie powinna rościć sobie 
pretensji do przewagi liczebnej po
słów w przyszłym sejmie. Zasada rów 
ności dotyczyła PPR, PPS, pSL i SL 
(oklaski). Cztery te partie w myśl na
szej propozycji miały posiadać równą 
ilość przedstawicieli w przyszłym par
lamencie. W stosunku do dwóch po
zostałych partii, jako reprezentują
cych węższe grupy społeczne, uważa
liśmy, że należy stosować inny klucz. 
Zaproponowaliśmy więc przyjęcie za
sady równości, o którą PSL rzekomo 
stale walczy, zaproponowaliśmy dalej 
żeby układ ilościowy przedstawicieli 
zblokowanych, partii w rządzie i apa
racie państwowym odpowiadał w za
sadzie ustanowionym proporcjom 
przedstawicielstwa tych stronnictw 
w sejmie. W różnych ogniwach apa
ratu państwowego miała być utrzyma 
na zasada równości tych 4 partii. To 

słuszne, pojednawcze stanowisko par
tii robotniczych wobec PSL zostało 
odrzucone.

Czemu PSL odrzuciło projekt
Kierownicy PSL powołują się czę

sto na swą walkę z sanacją w okresie 
przed wrześniowym. W walce tej, któ
rą prowadziły masy chłopskie z sana
cją, my byliśmy zawsze najwierniej
szymi sojusznikami. Za walkę, prowa
dzoną przez chłopów z sanacją i za 
ofiary, złożone w tej walce, możemy 
złożyć im hołd.

Jednakże należy zwrócić uwagę na 
to, że na czele ruchu ludowego, który 
prowadził przed wojną walkę z sana
cją, stali inni ludzie, aniżeli ci, którzy 
dziś stoją na czele PSL. Dawni przy
wódcy ruchu ludowego, bądź zmarli, 
bądź zginęli z rąk okupanta (okrzyki 
na sali: „Cześć ich pamięci“).

Do ruchu chłopskiego przyszli no
wi ludzie, którzy często najmniej ma
ją prawa do powoływania się na wal
kę z sanacją.

Nowi ci ludzie z p. Mikołajczykiem 
na czele zainicjowali właściwie nowy 
kurs porozumienia z sanacją (okrzy
ki na sali „Hańba“!).

Pan Mikołajczyk zasiadał wr jednym 
rządzie z sanatorami, współpracował 
z Raczkiewiczem i Andersem.

Gdy trzeba było walczyć o granice 
Polski nad Odrą i Nissą, kierownicy 
PSL popierali miast werbunku do woj, 
ska, werbunek do lasu. Jest to hańba 
którą zmyć nie łatwo. Wielu ludzi 
którzy im wierzyli, padło ofiarą ich 
polityki. Wyrządzili oni wielką szko
dę wielu ludziom, złamali życie nie 
jednemu uczciwemu żołnierzowi z AK 
czy B. Ch., którzy ślepo im wierzyli, 
a którzy byli dobrymi patriotami i 
dziś może uczciwie pracują.

Najlepszym dowodem, jak ustosun
kowali się do nas ludzie, którzy dziś 
montują opozycję, jest słynne, niesz
częsne powstanie warszawskie.

Powstanie warszawskie
Nie wszyscy może jeszcze wiedzą o 

tym — mówi dalej ob. Gomułka — 
że warszawskie powstanie było wyłą
cznym dziełem rządu emigracyjnego. 
Nie było ono uzgodnione г rządem 
angielskim.

Mówca cytuje dokumenet tajny rzą
du emigracyjnego, dotyczący powsta
nia warszawskiego.

„Decyzja rozpoczęcia generalnego 
powstania w Warszawie powzięta zo
stała bez uprzedniej konsultacji z rzą
dem Jego Królewskiej Mości, który 
wobec tego nie miał możliwości przy
gotowania z góry planu współpracy. 
Strategia sowiecka widocznie nie po
zwala na natychmiastowe zaimprowi
zowanie akcji w okolicv Warszawy, 
skoordynowanej z powstaniem w tym 
mieście, o którego wybuchu ani rząd 
sowiecki, ani rząd angielski nie były 
z góry ostrzeżone“.

W tym czasie Mikołajczyk mówił 
przez radio do narodu polskiego: „Ja 
ko premier Rządu Rzeczypospolitej 
biorę na siebie całą odpowiedzialność 
za decyzję gen. Bora. Na podstawie 
obiektywnych danych stwierdzam, że 
rozpoczęliśmy w Warszawie walkę w 
odpowiednim czasie6*. W innym miej
scu Mikołajczyk mówił, że sława ge
nerała Bora i jego współpracowników 
jest dzisiaj wszechświatowa (śmiech 
na sali). Widocznie p. Mikołajczyk za 
zdrości dzisiaj ówczesnej światowej 
sławie gen. Bór-Komorowskiego — 
stwierdza mówca przy burzliwych o- 
klaskach całej sali — i próbuje pójść 
po podobnej drodze.

PSL dąży do monopartii
Mówca przechodzi do omówienia 

sprawy porozumienia moskiewskiego. 
Zasadą porozumienia było uznanie 
manifestu lipcowego, jako podstawy 
politycznej Rządu Jedności Narodów'.

Zasadę tę przyjął Mikołajczyk i 
natychmiast po przyjaździe do kraju 
złamał ją: w Moskwie nie było mowy 
o nowej partii ludowej.

(idy Mikołajczyk przyjechał, na
tychmiast zaczął budować własną par 
tię, której zadaniem było rozbicie ist
niejącego Stronnictwa Ludowego i 
przeciwstawienie się jedności bloku 
demokratycznego.

My próbowaliśmy — mówi dalej 
oh. Gomułka — zlikwidować tarcia 
wewnętrzne przez zawarcie now'ego 
porozumienia, porozumienia wybor
czego. Ale pan Mikołajczyk powrócił 
dоь starej koncepcji londyńskiej, kie
dy to stawiał propozycję, że PKWN 
da 20%, a on sam zabierze 80%. Dziś 
Mikołajczyk w odpowiedzi na naszą 
propozycję równości wysuwa żądanie 
75% mandatów. Jest to propozycja, 
której nikt nie może brać poważnie i 
dyskusji na ten temat nie podejmuje
my. Mikołajczyk często zarzucał Pol
skiej Partii Robotniczej, że dąży ona 
do monopartyjności. Ale to, co on pro 
ponuje jest właśnie niczym innym, 
jak żądaniem dla PSL stanowiska mo
nopartii. NKW PSL żąda w swojej wy
powiedzi, by współudział chłopów w 
odpowiedzialności za państwo był 
współmierny do ich znaczenia społe
cznego, gospodarczego i moralnego i 
domaga się reprezentacji wsi w sejmie 
odpowiadającej liczbie mieszkańców 
wsi oraz liczbie mieszkańców miast i 
miasteczek, którzy ze wsi dopiero 
wyszli (wesołość na sali). Mówca przy 
pominą, że w wyborach przedsanacyj 
nych za rządów obecnych kierowni
ków PSL nie osiągało Stronnictwo 
Ludowe nawet w przybliżeniu takiej 
liczby mandatów.

Propozycje naszych partii zmierza
ły do tego, aby obydwa stronnictwa 
ludowe miały około 200 głosów w 
sejmie. Poza tym PPR i PPS, mające 
pokaźne wpływy na wsi, wprowadzi
łyby do sejmu ze swoich list również 
posłów reprezentujących wieś. Wieś 
byłaby w sejmie reprezentowana tak 
liczebnie, jak nie była dotychczas w 
żadnym okresie. Stosunek nasz do wsi 
był więc jak najbardziej pozytywny. 
Również z punktu widzenia gospodar 
czego nie należy zapominać, że klasa 
robotnicza reprezentuje wielką wagę 
gatunkową. O sile gospodarczej pań
stwa decyduje przemysł. PSL w swo
im czasie bardzo się ucieszyło, gdy zo 
stała wynaleziona bomba atomowa, 
ale bomby atomowe nie rodzą się jak 
kartofle.

Rola reakcji
Ob. Gomułka zwraca uwagę na to, 

że nie należy niedoceniać znaczenia 
reakcji. Reakcja, która kiedyś zwal
czała ruch ludowy i zdobywała jego 
wodzów, popiera dziś PSL. W podzie
mnych wydawnictwach reakcyjnych 
wzywa się do popierania prasy PSL. 
Nie należy lekceważyć tego momentu. 
W swojej odpowiedzi na propozycję 
bloku PSL postawiło ponownie spra
wę bezpieczeństwa, wysuwając żąda
nia likwidacji Ministerstwa Bezpie
czeństwa i podporządkowania go Mi
nisterstwu Administracji, tj. panu 
Kiernikowi. Padły już z sali okrzyki 
— mówił ob. Gomułka — przypomina 
jące, jak to było wtedy, gdy pan Kier 
nik w roku 1923 był szefem bezpie
czeństwa. Nie zachęca to nas bynaj
mniej do tego, abyśmy ponownie ze- 

chcieli oddać panu Kiernikowi zwierz 
chnictwo nad bezpieczeństwem (okla
ski). PSL skarży się na to, że są wy
padki aresztowania niewinnych ich 
członków. Zdajemy sobie sprawę do- 
kładiiie — mówi oh. Gomułka — że 
do aparatu bezpieczeństwa przenik
nęły niekiedy nieodpowiedzialne 
jednostki, popełniające takie czy in
ne nadużycia. Organizacje faszystow
skie posyłają nieraz swoich agentów 
do aparatu bezpieczeństwa.

Wielu z tych ludzi zostało areszto
wanych i osądzonych nawet na karę 
śmierci. W organach Milicji byli żoł
nierze i oficerowie, którzy zostali 
skazani za akcję bandycką, dywersyj
ną i sabotażową: byli wśród nich lu
dzie, należący do PSL. My walczymy 
ze wszystkimi przejawami nadużyć, 
niezależnie od lego, do jakiej partii 
należy dany funkcjonariusz. Za nadu
życia zostali skazani i członkowie 
PPR, pracujący w bezpieczeństwie. 
Jesteśmy w tym zagadnieniu bezwzglę 
dni " chcemy wytępić wszelką niepra
wość (oklaski). Ale PSL podchodzi 
do tego zagadnienia z innej strony: 
pragnie ono likwidacji tego organu 
który jest bardzo ostrym narzędziem 
w rękach demokracji w walce z reak
cją. Narzędzia tego bronimy i będzie
my bronić (oklaski). Nieprawdą jest, 
że aresztuje się bezprawnie członków 
PSL. Aresztuje się członków PSL, je
żeli uprawiają działalność antypań
stwową, działalność zbrodniczą. Ma
my dowody na to, że do band terrory
stycznych należą ludzie, mający legi
tymacje PSL. Poszczególne ogniwa 
PSL weszły na niebezpieczną drogę 
Ostrzegamy ich publicznie — mówi 
dalej ob. Gomułka — że w stosunku 
do ludzi uprawiających działalność 
nielegalną będziemy stosowali kary 
niezależnie od woli PSL (oklâski).

Mówca polemizuje dalej z zarzutem 
Revina, że Polska jest państwem po
licyjnym. Jest to zarzut niesłuszny, 
krzywdzący i kategorycznie go odpie
ramy. Ahglicy na stosunki w' Indiach 
patrzą przez różowe okulary, chociaż 
tylko 2 proc, ludności ma prawo gło
su, uznając to za zgodne z zasadami 
demokracji (głos na sali: „angieb 
skiej“). Na naszą demokrację spoglą
dają przez czarne okulary. Mamy jed
nak prawo żądać od naszych przyja
ciół zagranicą, aby patrzyli na nasze 
stosunki przez czyste okulary. Będzie
my stale ulepszać nasz aparat, który 
działa już coraz sprawniej. Wzmocni- 
my go i udoskonalimy przy pomocy 
zwłaszcza obu naszych partii, wzmo- 
cnimy go przede wszystkim przez zor
ganizowanie rezerwy Milicji (okla
ski).

Jednolity front
Przodującą siłą polityczną jest u 

nas ruch robotniczy. Wielką naszą 
zdobyczą jest jednolity front klasy 
robotniczej. Nic dla nas nie będzie 
straszne, jeśli klasa robotnicza wystą
pi jednolicie (oklaski). Jedność klasy 
robotniczej jest gwarancją sojuszu ro
botniczo-chłopskiego, gwarancją mo
cnego bloku demokratycznego czte
rech stronnictw. Klasa robotnicza, 
która zawsze w historii przodowała 
świadomością i ofiarnością, zjedno
czona obecnie w szeregach jednolite
go frontu, pójdzie śmiało po ciężkiej 
i trudnej drodze do zwycięstwa. Mów
ca kończy apelem- do klasy robotni
czej Warszawy, aby nadal tak, jak do 
tychczas, była awangardą Polski Lu
dowej.
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Robotnicy i chłopi zacieśniają sojusz
ZDUŃSKA WOLA, 5. 3. W dniu 

2 marca rb. odbył się tu pierwszy 
zjazd robotniczo-chłopski, na który 
przybyli chłopi i robotnicy powiatu 
sieradzkiego.

Wiec odbył się pod hasłem: „wieś 
miastu —- miasto wsi“.

Przed południem przybyli chłopi 
zwiedzili, oprowadzeni przez robotni
ków Zduńskiej Woli fabryki włókien 
nicze.

Gospodarze i goście w rozmowach 
wymienili między sobą poglądy na 
różne aktualne sprawy interesujące 
miasto i wieś. Po obiedzie w stołówce 
fabrycznej, uczestnicy Zjazdu wzięli 
udział w wielkim wiecu.

Do prezydium powołano przedsta
wicieli 5 stronnictw politycznych — 
PPR, PPS, PSL, SL i Stronnictwa De
mokratycznego.

Pierwszy przemów ił wojewoda Dąb 
Kocioł, który przedstawił zebranym 
ogólną sytuację polityczno-społeczną 
i gospodarczą kraju, a między innymi 
podkreślił konieczność jedności ro
botników i chłopów, która w nadcho
dzących wyborach da demokracji o- 
stateczne zwycięstwo.

Zjazd powiatowy robotniczo-chłop
ski w Zduńskiej Woli, w którym bio- 
rą udział wszystkie gminy powiatu 
sieradzkiego stwierdza potrzebę zgo
dy żywiołu pracy i miasta i wsi. Tyl

ko w zgodzie i zdecydowaniu w 
współpracy zapewnią rychłe podnie
sienie naszego bytu gospodarczego i 
potęgi Demokratycznej Polski Ludo
wej.

Protei katów
BUKARESZT, 5. 3. Przed rumuń

skim trybunałem ludowym odbywa 
sie proces katów, którzy byli strażni
kami i kierownikami obozów' dla oby
wateli radzieckich uwięzionych przez 
niemców.

Tysiące obywateli ZSRR straciło 
w tych obozach życie wśród męczar
ni.

Obecnie zostały odczytane akty o- 
skarżenia, poczym nastąpi przewód 
sądowy.

Sadyzm niemieckich oprawców
NORYMBERGA, 5. 3. Na sobotnim 

posiedzeniu Międzynarodowego Try
bunału w Norymberdze, prokurator 
radziecki Rudienko, podkreślił, że so
jusznicy nie kierują się bynajmniej 
pragnieniem zemsty.

W dalszym ciągu zeznań Żyd Abra
ham Suzekower zeznał, że spędził 
dwa lata w ghetcie w Wilnie, skąd 
udało mu się zbiec do partyzantów.

Opisał on metody sadystyczne nie
mieckich katów.

Żydzi przebywający w ghetcie mu- 
sieli czołgać się po ziemi i tańczyć 
wokół ogniska aż do wyczerpania o- 
statecznego.

Zaznaczyć trzeba, że spośród 80 ty
sięcy Żydów, przebywających w Wil
nie ocalała zaledwie połowa.

Przegląd prasy
U nas dotychczas cicho.

„Dziennik Ludowy“ zwraca uwagę 
na konieczność wejrzenia w sprawy 
tych, którzy w czasie okupacji doro
bili się majątku na różnego rodzaju 
spekulacjach.

W Bułgarii i w Jugosławii władze zabrały się 
do takich obywateli, którzy dorobili się mająt
ków podczas wojny na drodze spekulacji i 
współpracy z okupantem. Udział ludności pod
czas postępowiania sądowego jest bardzo żywy. 
W samym Białogrodzie skazano 358 bogaczów 
wojennych, a ich skonfiskowany majątek w su
mie 900 milionów dinarów przeznaczono na 
fundusz odbudowy kraju.

U nas dotychczas cicho o tym. U nas różne
go rodzaju kanalie, które na wielką skalę spe
kulowały w okresie wojennym, kupowały od 
Niemców, sprzedawały Niemcom, zaopatrywały 
okupanta, żyją sobie znakomicie i dostatnio, 
czerpiąc z „zapracowanego“ w ten sposób ma
jątku.

Już czas najwyższy zabrać się do tych pły
waków, którym tak dobrze było w brudnej sa
dzawce okupacyjnej.

Jadą wygodnie.
W „Kurierze Codziennym“ czytamy 

reportaż repatriacji niemców jakżeż 
jaskrawo odmienny od słynnych tran
sportów niemieckich. Jeden drobny

Przedstawiciel partii demokratycz
nej wezwał zebranych do zacieśnie
nia więzów pomiędzy miastem i wsią 
i do wytężonej pracy nad budową 
Ojczyzny.

Ostatnie przemówienie wygłosił sta
rosta ob. Bogusławski, który zaapelo
wał do zebranych, aby po powrocie 
do domu uczestnicy Zjazdu wszędzie 
głosili to co stwierdzili na Zjeździe, a 
mianowicie: między robotnikiem i 
chłopem istnieje zgoda, bo jedni i dru
dzy są ludźmi pracy.

W zakończeniu wyraził nadzieję, 
że gromady i gminy wiejskie zapro
siły do siebie robotników, aby zacieś
nioną na tym Zjeździe przyjaźń jesz
cze bardziej ugruntować.

Na zakończenie zebrani jednogłoś
nie uchwalili rezolucję, w której mię
dzy innymi stwierdzili:

Zjazd robotniczo-chłopski stwier
dza, iż podstawą władzy demokra
tycznej w Polsce jest sojusz robotni
czo-chłopski. Zjazd oświadcza w imie
niu chłopów i robotników, że wszel
kie wysiłki reakcji zmierzające do 
osłabienia wytycznych Rządu Jedno
ści Narodowej spotkają się z należytą 
odprawą. Odpowiedzią dla rozbijaczy 
Narodu Polskiego jest deklaracja na
sza, w której zobowiązujemy się wy
pełnić wszelkie świadczenia, gdyż 
świadomi jesteśmy ich ważności w 
odbudowie kraju. Domagamy się sta
nowczo w wyborach do ciał ustawo
dawczych stworzenia bloku wybor
czego 6 stronnictw wchodzących do 
Rządu Jedności Narodowej.

Sprawa pożyczki U.S.A, dla Anglii
WASZYNGTON, 5. 3. W dniu dzi

siejszym sprawa udzielenia pożyczki 
przez Stany Zjednoczone Wielkiej 
Brytanii wpłynie na forum senatu 
amerykańskiego.

Tydzień zwycięstwa
LONDYN, 5. 3. Bieżący tydzień zo-

Jak wiemy w sprawie tej pożyczki 
odbyło się niedawno spotkanie prezy
denta Trumana z premierem angiel
skim Atllee.

Opinia ntniema, że głosy opozycji 
przeciwko udzieleniu pożyczki będą 
w senacie nieliczne.

fragment uwypukla tę różnicę.
Jadą wygodnie w opalanych, krytych wago

nach, zaopatrzeni w żywność na przeciąg 4 dni, 
zaś zabrać mogą ze sobą na 14 dni. Dzieci o- 
trzymują specjalne racje mleka. Przy każdym 
transporcie wagon sanitarny, każdy ma swoją 
ochronę złożoną z oddziału Wojsk Bezpieczeń
stwa Wewnętrznego. Na punkcie kontrolnym 
na granicy w Kalawsku odbiera ich specjalna 
komisja angielska, złożona z 12 osób.

stał ogłoszony 
stwa.

W związku 
czystości, w

jako tydzień zwycię-

z tym odbędą się uro- 
czasie których zostaną

zorganizowane różne imprezy. Uroczy 
sty pochód rozciągać się będzie na 
przestrzeni 7 mil angielskich.

Premier Sultaneh przybył 
do Persji

MOSKWA, 5. 3. Ępemier Persji, 
który bawił w Moskwie dla omówie
nia szeregu spraw dtyczących wza
jemnego stosunku Związku Radziec
kiego i Persji opuścił Moskwę, udając 
się do Teheranu.

Sprawa powrotu Wojsk Polskich
PARYŻ, 5. 3. Pismo francuskie 

„Monde“ w artykule zatytułowanym 
„O zgodne stosunki francusko-pol
skie“ przewiduje rychłe załatwienie 
sprawy gen. Andersa i armii polskiej 
w Wielkiej Brytanii i Niemczech.

• Stosownie do życzenia rządu angiel
skiego wszystkim żołnierzom ma być 
rozdana broszura opublikowana przez 
rząd polski, precyzująca sposób de
mobilizacji i dająca zapewnienie w 
kwestii bezpiecznego powrotu i życia 
w Polsce.

Zdaniem pisma „Monde“ w Londy-

nie uważa się, iż większość żołnierzy 
w tych warunkach zechce powrócić 
do Polski.

Podróż Churchilla
WASZYNGTON, 5. 3. Winstone 

Churchill, który, jak wiemy bawi o- 
becnie w Stanach Zjednoczonych, ma 
wyjechać dziś z Waszyngtonu do sta
nu Missouri, gdzie wygłosi przemowie 
nie na temat sytuacji ogólnej, jaka się 
wytworzyła po wojnie.

Wykrycie faszystowskiej organizacji we Włoszech
RZYM, 5. 3. We Włoszech władze 

bezpieczeństwa wykryły szeroko roz
gałęzioną organizację faszystowską, 
której członkowie usiłowali rozsze
rzyć swe wpływy na cały kraj.

30 głównych przewódców zostało 
aresztowanych i osadzonych w wię-

zieniu. Główne ośrodki tej organiza
cji znajdowały się w Rzymie, Padwie, 
Mediolanie i Wenecji.

Śledztwo jest w toku i doprowa-
dziło już do ujęcia głównych nici 
organizacji.

lej

Sytuacja w Iredlonexji
LONDYN, 5. 3. Agencja United 

Press donosi z Batawii, iż premier Ja- 
-wajski, po ukonstytuowaniu się no
wego gabinetu zamierza podjąć per
traktacje z Holandią na podstawie 
uznania zupełnej niepodległości In
donezji.

Premier oświadczył, że władze bry
tyjskie wysłały zaproszenie do prezy-
denta republiki Indonezyjskiej dra sir 
Garno na konferencję do Batawii z 
wysłannikiem brytyjskim Ciarek Ker 
rem i gubernatorem Holandii van 
Mockiem.

sa

Umowa handlowa 
polsko szwajcarska

BERNO, 5. 3. W Szwajcarii podpi- 
Łino umowę handlową pomiędzy Pół

ską a Szwajcarią. Polska dostarczać 
będzie węgiel wzamian za materiały 
do odbudowy kraju. Traktat zostanie 
ratyfikowany w najbliższym czasie.

Pomoc dla powodzian
W związku z prowadzoną w tej 

chwili1 akcją ratowniczą na terenach 
nawiedzonych powodzią (w kielec- 
kiem i lubelskiem) Ministerstwo Pra
cy i Opieki Społecznej asygnowało wy 
działowi wojewódzkiemu w Lublinie 
i Centr. Komitetowi Op. Społeczn. wy 
datniejsze dotacje na zaspokojenie po
trzeb powodzian. Do miejscowości 
najbardziej poszkodowanych przez 
powódź, a do tych w pierwszym rzę
dzie należy np. gmina Szczekarkow 
ska w pow. Puławskim, departament 
opieki społecznej Ministerstwa Pracy 
i Opieki Społecznej wysłał specjalnych 
delegatów, którzy zdadzą relację z o- 
brązu zniszczeń powodziowych i po
informują o dalszych potrzebach lud
ności.

Wrocław manitestuje
WROCŁAW, 5. 3. (P. A. P.). Celem 

zamanifestowania jedności narodo
wej polskiego Wrocławia przy nad
chodzących wyborach do sejmu usta
wodawczego i potępienia rozbijaczy 
polskiego frontu narodowego na zie
miach odzyskanych wszystkie orga
nizacje społeczne i partyjne zwołały 
wielki wiec manifestacyjny w gma
chu teatru miejskiego, w którym 
wzięło udział 5 tysięcy osób.

W przemówieniach, wygłoszonych 
przez przedstawicieli partii politycz
nych Związków Zawodowych i orga
nizacji społecznych podkreślono z 
naciskiem znaczenie bloku wybor
czego stronnictw demokratycznych i 
wielkość odpowiedzialności za zakłó
cenie wysiłków w odbudowie znisz
czonej Ojczyzny, jaką bierze na sie
bie w rezultacie rozbijania jedności 
kierownictwo PSL.

Uchwalono rezolucję, wzywającą 
do jak najszybszego utworzenia wy
borczego bloku demokratycznego 
jedności narodowej.

Mannerheim ustąpił
HELSINKI, 5. 3. Agencja Reutera 

donosi, że dotychczasowy prezydent 
Finlandii Mannerheim ustąpił ze swe
go stanowiska.

dz ało s eto rosłemu
W Jniu ti marca 1945 roku wojska 

2-go białoruskiego frontu |>o dwuty
godniowych zaciętych walkach rozbi
ły opór okrążanej załogi nieprzyjacie
la i zdobyło miasto i twierdzę GRU
DZIĄDZ."

W ręce zwycięskich wojsk wpadh» 
wielka zdobycz wojenna w postaci 
broni, amunicji i składów wojennych-
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iwim mimte
Pow. Włocławski

Na odcinku świadczeń rzeczowych 
za ostatnie osiem dni osiągnięto pew
ną poprawę ogólnych wyników w po- 
w’iecie, niemniej jednak nie pobrano 
całego przewidzianego planem kon
tyngentu zbożowego. Powiat włocław
ski odstawił 79,1% kontyngentu. Po
szczególne gminy oddały zboże w na-
stępującej wysokości:

Śmiłowice 90,5 proc
Falborz 85,7 fi

Piaski 77,9 11

Lubien 73.1 proc
Wieniec 69. 11

Kowal 68.4 11

Pyszkowo 66.9 11

Cbodecz 62,2 11

Kłóbka 61. 11

Baruchowo 58. • 11

Lęg 52.3 11

m. Włocławek 49. ft

gm. Przedecz 43,6 n

Dobiegniewo 25.3 11

Kronika

W luster к w»

DTŻURT APTEK:
Dsiś na Placu Wolności

TEATR
Ziemi Majewskiej

W najbliższym czasie
PREMIERA

*? 7 7

öiisiaj 
ŚRODA

6MARCA
POPIELEC Wikt.

Kalendarzyl słowiański
Wojsława

Pô deszczu środa popiel
icowa 

i wiosna deszczowa
Słońce:

wschód o godzinie 6.13 
lachód o godzinie 17 23

Çfdzie kucharek sześć...
Są pewne sprawy, które ze względu 
na urzędowość pewnych urzędów, 
jeśli załatwić ma się je chęci 
muszą ocenę mieć biur aż pięciu.

Ten waży srogo, tamten orzeka, 
petent zaś czeka, czeka i czeka... 
A może by jednak było prędzej 
dać pięć opinii w jednym urzędzie.

A g a p i t.
" 'v':' • •*. \

15 Uczczenie śp. ks. biskupa Kozala.
W domu, w którym mieści się o* 

becnie zarząd włocławskiego oddzia
łu PCK zamieszkiwał przez czas ja
kiś śp. biskup sufragan Kozal, zamę
czony przez niemców w obozie.

W związku z tym zarząd PCK dnia 
4 bm. uczcił pamięć tego Męczennika 
polskiego skromną uroczystością za
wieszenia portretu Zmarłego i odsło
nięciem tablicy pamiątkowej.

W szczupłym gronie odbyła się ta 
skromna uroczystość.

Pełnomocnik PCK. na okręg wło
cławski w przemówieniu swoim pod
kreślił, ie ziemia polska jest prze
siąknięta krwią męczeńską, z której 
tworzą się relikwie Narodu Polskie- 
Й»-

J. E. fcs. biskup dr Kadoński, który 
przybył na tę uroczystość w krótkich, 
gorących słowach podziękował PCK 
za pamięć o Zmarłym i uczczenie Je
go pamięci-

Wbrew .pierwotnym przewidywa
niom akcja kontyngentowa nie zosta- 
je zamknięta z końcem lutego tylko 
trwa w dalszym ciągu, przyczyni w 
stosunku do każdego rolnika zalega
jącego z odstawą będą wdrożone środ
ki represyjne indywidualne, w pierw
szej kolejności w gminach, gdzie wy
niki ogólne są słabe.
Odpowiedzialność rozciąga się rów
nież i na wszystkie czynniki, które 
mając poruczony pobór świadczeń 
i współpracę w nim, obowiązku tego 
nie dopełniają. Dotyczy to organów 
samorządowych, jak wójci i sołtysi 
oraz świadczeń rzeczowych.

Brieść Kujamki
Wezwany przez ob. Pawłowskiego 

Andrzeja, Stanisław Hadrowicz skła
da na konto KKO nr. 23 zł. 200 — na 
budowę pomnika polskich żołnierzy 
i wzywa właścicieli warsztatów kra
wieckich w Brześciu Kuj.:

Stanisława Dąbrowskiego, Franci
szka Szarwarkowskiego, Czesława Ja
błońskiego, Zygmunta Tomkiewicza, 
Adama Głowackiego do złożenia ofia
ry na ten cel.

Chwila ciszy, którą przerywają 
dźwięki Roty odegranej na skrzyp
cach poczem głos zabiera pełnomoc
nik PCK na okręg Pomorza mgr Ra
szewski, podkreślając doniosłość 
skromnej, a tak podniosłej uroczysto
ści, którą zaszczycił swą obecnością 
JE. ks. biskup Radoński.

Na zakończenie mgr. Raszewski 
wezw-ał obecnych do uczczenia pa
mięci ks. biskupa Kozala.

Po chwili milczenia płyną dźwięki 
hymnu narodowego ,,Jeszcze Polska 
nie zginęła“.

Uroczystość jest zakończona.
Przed wyjściem rzucamy okiem na 

salę.
U stóp zawieszonego portretu ta

blica a na niej napis czarnymi litera
mi na białym tle:

„Ks. Michał Kozal, biskup sufragan 
włocławski, zginął śmiercią męczeń
ską w Dachau“. (C.A.)

Kwitowanie paczek. Akcja pomocy 
amerykańskiej w postaci nadsyłania 
do Polski paczek, mogłaby się rozwi
nąć szerzej, gdyby odbiorcy tych pa
czek w Polsce nie zaniedbywali prze
syłać pokwitowań na ręce wysyłają
cych. Brak odpowiedzi na przesłaną 
paczkę (w formie pokwitowania) 
zniechęca ofiarodawców, gdyż budzi 
przypuszczenie, że ich posyłka nie 
dotarła do miejsca przeznaczenia, że 
zginęła i t. d.

Minister Pracy i Opieki Społecznej 
apeluje wobec tego — do odbierają
cych paczki z Ameryki i z Anglii, by 

zastosowali się do wymagań amery
kańskich i przesyłali nadawcom pa
czek potwierdzenia z odbioru.

W gimnazjum Długosza. W niedzie
lę, dnia 10 bm. w gimnazjum Długo
sza o godzinie 16 odbędzie się loteria 
fantowa, z której dochód przeznaczo
ny jest na niezamożnych chłopców w 
gimnazjum.

Uczniowie gimnazjum, w trosce o 
dobro niezamożnych kolegów dokła
dają starań, by loteria ta udała się 
jak najlepiej. Pracowicie gromadzą 
fanty, których dużą ilość zdobyli dzię
ki ofiarności naszego społeczeństwa.

Niska cena biletów (10 złotych), 
wartość licznych , rzedmiotów do wy
grania a przede wszystkim wzniosły 
cel zachęcą niewątpliwie i starsze 
społeczeństwo do wzięcia udziału w 
tej imprezie.

Można wygrać wiele pożytecznych 
rzeczy, są nawet konie, coprawda na 
biegunach, ale czy to zmienia postać 
rzeczy, gdy chodzi o przyjście z po
mocą dzielnym organizatorom i przez 
nich wspomóc potrzebujących nieraz 
może najniezbędniejszych rzeczy. 
Zawsze ofiarny Włocławek nie za
pomni o nich.

Brawa chłopcze! Krytykując wiele 
rzeczy, nie możemy się również po
wstrzymać jeżeli chodzi o pochwałę. 
W dniu wczorajszym byliśmy świad

kami małego, jakżeż wymownego jed
nak obrazka. Jakaś starsza kobieta 
dźwigała worek z węglem, a kilku z 
przygodnych gapiów obserwowało ją 
obojętnie.

Nagle z gromadki przechodniów 
wysunął się chłopak lat około 14 i z 
miłym uśmiechem zaproponował swą 
pomoc. Wziął worek na plecy i ru
szył pod wskazanym adresem. Brawo 
chłopcze. Zajrzyj do nas, do Redak
cji, poznam cię napewno, a z przy
jemnością uścisnę twą rękę, mój zu
chu. (a).

Rozprawy nożowe. Przed sądem 
Okręgowym w Włocławku staną w 
dniu 15 marca roku bieżącego jako 
oskarżeni: Antoni Rybacki, mieszka
niec Radziejowa oraz Wojciech Siu- 
bowski mieszkaniec Modliborka.

Oskarżeni są oni o to, że dokonali 
rozpraw nożowych, w czasie których 
poranili ciężko Bolesława Rowenta 
i Michała Chełmiaka.

O trochę uprzejmości. W niektó
rych zakładach handlowych personel 
sprzedający jest nieco zamało uprzej
my. Obserwujemy te rzeczy bacznie 
i możemy chwilowo stwierdzić, że 
np. w czasie kiedy jest dużo klientów, 
ekspedientka potrafi prowadzić roz
mowy na boku. Nie szkodzi, klient 
poczeka. A jak się doczeka, to skolei 
słyszy odpowiedzi w gwarze murzyń
skiej, coś w rodzaju: „uhumm, hę“ 
itp.

Jesteśmy dyskretni i ograniczamy 
się do tej skromnej uwagi. O ile to 
nie pomoże pozwoliiny sobie wymie
nić zakład. Klient bez względu na 
kwotę, którą płaci jest tym, z którego 
interes czerpie korzyści. Trudno, nie 
każdy rozporządza milionami, a zre
sztą uprzejmości się nie kupuje za go
tówkę.

SPROSTOWANIE
Na karty żywnościowe z miesiąca lutego bę

dzie wydawany chleb na miesiąc marzec na na
stępujące odcinki — było podane — I kat. 
rodź. •— na odcinki od 31 do 35 po 1 kg. 
chleba i na odcinek 8—1 kg. chleba, a po
winno być: na odcinki od 31 — 35 po 1 kg. 
chleba i na odcinek 9 ■— 1 kg. chleba.

Za spokój duszy S. -f* p.
Kałimierza 

SOCHACKIEGO 
b. pracownika Celulozy w Włocławku 
więźnia obozów Mauthausen-Gusen, 
zostanie odprawione nabożeństwo w 
kościele OO. Reformatów, o godzinie 
7.30 rano, dnia 7-go marca b. r., na 
które życzliwych pamięci zmarłego 
zaprasza

Żona i synowie

OGŁOSZENIE
Starostwo Powiatowe, Referat Aprowizacji 

i Handlu we Włocławku podaje do wiadomości, 
że na mocy zarządzenia Ministra Aprowizacji i 
Handlu z dnia 15.2.1946 zezwala się na wolny 
przemiał zbóż przed całkowitym wypełnieniem 
świadczeń rzeczowych zbóż przez rolników.

Przepisy nine, a w szczególności opłaty ca 
przemiał i wysokość procentowa przemiele, 
obowiązują nadal.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w żyefe ■ 
dniem ogłoszenia. Za Starostę

w/z Kierownika Pow. Ref. Aprow. i Handlo
(_) T. Warecki

OGŁOSZENIE
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, iż przedsiębiorstwa 
przemysłu spożywczego pracujące dla eek5w 
państwowych mogą zapotrzebować pasy de ma
szyn.

Bliższych informacyj udzieli Ref. Działu 
Wyrobów Przemysłowych Wydział Aprowiza
cji i Handlu przy ul. Kościuszki Nr. 12, pokój 
Nr. 10.

Za •■’rezydenta Mi-sta 
NACZELNIK WYDZIAŁU 

Aprowizacji t Han ilu 
(—) Fr. Redo.

OBWIESZCZENIE
Na zarządzenie Urzędu Wojewódzkiego Po

morskiego z dnia 15.2.1946 r. L. dz. Sp. C. 
463/46, podaje do publicznej wiadomości co na
stępuje:

Ambasada ZSRR w Warszawie notą z dnia 10. 
12. 1945 r. skierowaną do Ministrestwa Spraw 
Zagranicznych powiadomiła, iż obywatele Zwią
zku Rodzieckiego wywiezieni w swoim czasie 
przymusowo przez Niemców, a znajdujący się 
w chwili obecnej na terytorium polskim i zatru 
dnieni przez polskie przedsiębiorstwa, instytu
cje i osoby prywatne, podlegają obowiązkowi 
powrotu do kraju.

Na podstawie powyższego wydaje zakaz mel
dowania wyżej wymienioną kategorie obywateli 
ZSRR na pobyt stały i zatrudnianie jej przez 
przedsiębiorstwa, instytucje i osoby prywatne 
w obrębie m. Włocławka.
Włocławek, dnia" 2.3.1946 r.

STAROSTA GRODZKI 
(—) I Kubecki.

KORZYSTNIE nabędziesz towary w harWMt 
galanterii, Feliks Aszyk, Łódź, NowowiejshoK 
tek 156-15. ' ____

MASZYNY do pisania, liczenia, księgowania 
nawet uszkodzone kupuje sklep Katowice, Mie
lęckiego 4.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartkę rejestracyjną 
R.K.U., Lewandowski Jan, Płomiany, gm. Cha
lin.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
R. K. U., Kowalski Kazimierz, Świerna, gm. 
Lubień.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę żywnościową 
za miesiąc luty, Edward Pasiński, Żytnia 74.

UNIEWAŻNIAM zgubioną zniżkę na nazwisko; 
Kapusta Maria, Wólka Paruszcwska, gm. Pysz- 
kowo.

UNIEWAŻNIAM zgubione 2 kartki żywnościo
we na m-c luty, Józef Szubski, ul. Wronia 12.

UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację służbo-- 
wą gajowego, Muchowicz Władysław, Kowal, 
Przyborowo 5.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartkę żywnościową 
za m-c luty, Kmieć Kazimierz, Brzeska 25.

GEHT »CŁOSZER: Ogłoesenia drobae po 5 zł. »» wyra», postukiwania rodzin i pracy pe 3 sł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe — 10 aL 
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 al., a przesyłką pocztową 45 zł.
Przyjmuje w goda. 10—12 a wyjątkiem dni świątecznych. Maszynopisów nie awraea się.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA eodaiennio a wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 8 de 12 i od 2 do S-tej. W soboty ed 8 do 12-tej.
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